
Id: CAVKK-CYMBH-WSJVE-MWRXH-MSCPZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX / 104 / 12
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Gryfów Śląski, zakresu i trybu 
kontroli wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji udzielonej dla szkół 
publicznych, prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne na terenie Gminy Gryfów Śląski 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art. 40 ust.2 pkt 1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 80 ust.4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zmianami) uchwala się , 
co następuje: 

§ 1. 

Uchwała określa: 

1) tryb udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy 
Gryfów Śląski szkół publicznych z uwzględnieniem podstaw obliczania dotacji, 

2) termin i sposób rozliczania dotacji, 

3) tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. 

§ 2. 

Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1) ustawie bez dalszego określenia – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

2) ewidencji – należy przez to rozumieć ewidencję szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne 
i osoby fizyczne, 

3) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową , udzielaną szkole publicznej, na wniosek osoby 
prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę wpisaną do ewidencji, w wysokości minimalnej przewidzianej 
ustawą, 

4) szkole – należy przez to rozumieć także oddział przedszkolny w szkole podstawowej 

5) uczniach- należy przez to rozumieć także wychowanków oddziału przedszkolnego w szkole, 

6) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71 b ust. 3 ustawy, lub inne orzeczenie poradni 
psychologiczno-pedagogicznej. 

7) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć inne niż Gmina Gryfów Śląski osoby prawne i fizyczne 
prowadzące na terenie Gminy Gryfów Śląski publiczne szkoły lub placówki oświatowe, 

8) organie dotującym – należy rozumieć Gminę Gryfów Śląski, 

9) rachunku bankowym szkoły – należy przez to rozumieć rachunek bankowy, który służy wyłącznie do 
dokonywania operacji finansowych związanych z prowadzeniem szkoły. 

§ 3. 

1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę publiczną, o której mowa w § 2 ust. 4. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji na prowadzenie szkoły publicznej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Podstawę do obliczenia dotacji stanowi, w zależności od typu i rodzaju szkoły: 

1) zgłoszona we wniosku, o którym mowa w ust. 1, planowana przez organ prowadzący liczba uczniów, 
liczba dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, 



Id: CAVKK-CYMBH-WSJVE-MWRXH-MSCPZ. Podpisany Strona 2

2) rzeczywistej liczby uczniów, 

3) rzeczywista liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

4) liczba uczniów niepełnosprawnych, 

5) kwota przewidziana na jednego ucznia w oświatowej części subwencji ogólnej dla gminy Gryfów 
Śląski, 

6) planowane wydatki bieżące, zapisane w uchwale budżetowej wg stanu na początek roku budżetowego, 
ponoszone w szkołach prowadzonych przez Gminę Gryfów Śląski w przeliczeniu na jednego ucznia. 

§ 4. 

1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy szkoły wskazany przez Dotowanego po złożeniu przez 
organ prowadzący comiesięcznej informacji o rzeczywistej liczbie uczniów. 

2. Do dziesiątego dnia każdego miesiąca organ prowadzący szkołę składa w Urzędzie Gminy Gryfów Śląski 
informację o rzeczywistej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca , na który udzielana 
jest dotacja. Wzór informacji miesięcznej stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Nieprzekazanie informacji, o której mowa w ust. 1, spowoduje wstrzymanie kolejnych transzy dotacji do 
czasu złożenia zaległej informacji. 

4. Dotację udzieloną szkole publicznej cofa się od dnia zaprzestania działalności szkoły. 

5. W miesiącach wakacyjnych ( lipiec-sierpień) podstawą obliczenia wysokości transzy dotacji jest liczba 
uczniów wg stanu wykazanego w czerwcu, łącznie z absolwentami, którym w czerwcu wręczono 
świadectwo ukończenia szkoły (rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego), 
z wyłączeniem uczniów skreślonych z listy uczniów. 

§ 5. 

1. Dotowany, który otrzymuje dotację od Dotującego, sporządza półroczne i roczne rozliczenie 
wykorzystania dotacji, ujęte w zbiorczym zestawieniu, obejmującym informację o wysokości otrzymanej 
dotacji, z wyszczególnieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków. Wzór rozliczenia stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji Dotowany przekazuje Dotującemu w terminie do 20 lipca za okres od 
1 stycznia do 30 czerwca oraz do 20 stycznia za okres od 1 lipca do 31 grudnia. W przypadku gdy szkoła 
kończy swoją działalność rozliczenie należy złożyć w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatniej transzy 
dotacji. 

3. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi. 

4. W przypadku likwidacji szkoły Dotowany zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 
w nieprzekraczalnym terminie do 30 dni od daty likwidacji. 

§ 6. 

1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji 
przebiegu nauczania i wychowania dotowanych szkół w zakresie przyznanej dotacji. 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego 
przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

3. Dotujący może dokonać kontroli, o której mowa w ust.2, w każdym czasie, po uprzednim powiadomieniu 
Dotowanego, na co najmniej 7 dni przed planowanym terminem kontroli o: zakresie kontroli, 
przewidzianym czasie kontroli oraz o miejscu przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 ust. 1, w porównaniu 
z dokumentacją podstawową, 

2) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa w § 4 ust.2 w odniesieniu do danych 
zawartych w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji szkoły. 



Id: CAVKK-CYMBH-WSJVE-MWRXH-MSCPZ. Podpisany Strona 3

3) posiadane przez szkołę orzeczenia, o których mowa w art. 71 b ustawy, 

4) posiadane przez szkołę opinie lub orzeczenia o potrzebie objęcia dziecka wczesnym wspomaganiem 
rozwoju, 

5) dokumenty, na podstawie których Dotowany potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków 
bieżących szkoły. 

5. Jeżeli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, ze dotacje były pobrane nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, nadmiernie pobrana dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami określonymi w ustawie 
o finansach publicznych. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 8. 

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek



Id: CAVKK-CYMBH-WSJVE-MWRXH-MSCPZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XX / 104 / 12

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 27 czerwca 2012 r.

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zmianami) 
określa, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji 
przekazywanej na prowadzenie szkół i placówek publicznych prowadzonych przez organ inny niż jednostka 
samorządu terytorialnego. Projekt uchwały zawiera oraz dostosowuje je do obowiązującego stanu prawnego. 
Określa również wysokość przysługującej uprawnionym podmiotom dotacji. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek



Id: CAVKK-CYMBH-WSJVE-MWRXH-MSCPZ. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX / 104 / 12

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 27 czerwca 2012 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr.1 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX / 104 / 12

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 27 czerwca 2012 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik nr.2 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX / 104 / 12

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 27 czerwca 2012 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik nr.3 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc

